celebrado em Camberra a 23 de fevereiro de 1978, entre o Governo 
da República Federativa do Brasil e o Governo da Austrália. 
Sessão: 9-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Resolução n" 48, de 1978- Comissão de Economia 
- autoriza a Prefeitura Municipal de Mauá (SP) a elevar em 
Cr$ 42.909.390,82 {quarenta e dois milhões, novecentos e nove mil, 
trezentos e noventa cruzeiros e oitenta e dois centavos) o montante 
de sua dívida consolidada interna. Sessão: 10-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Decreto Legislativo n9 11, de 1978- n9 123-B/78, 
na Câmara dos Deputados - que aprova o texto do Convênio de 
Amizadt> e Cooreraçào t;ntre a República Federativa do Brasil e os

[...]

cinqüenta e dois cruzeiros e cinqüenta e oito centavos) 
o montante de sua dívida consolidada interna. Sessão: 17-8-78 
(Extraordinária). 

Projeto de Resolução n"' 52, de 1978- da Comissão de Econo­
mia- autoriza a Prefeitura Municipal de Itajaí (SC) a elevar em 
CrJ 19.155.750,00 (dezenove milhões, cento e cinqUenta e cinco mil, 
setecentos e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
d<l interna. Sessão: 17-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Resolução n<.> 53, de 1978- da Comissão de Econo­
mia - que autoriza a Prefeitura Municipal de Caarapó (MT) a ele­
var em CrS 30.000.000,00 (trinta milhões de cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidada ·interna. Sessão: 17-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Resolução n~' 60, de 1978 -da Comissão de Econo­
mia - autoriza a Prefeitura M unícipal de Casa Branca (SP) a elevar 
em CrS 2.473.901.26 (dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil, 
novecentos e um cruzeiro.ç e vinle e seis centavos) o montante de sua 
dívida consolidada interna. Sessão: 24-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Resolução n~' 156, de 1977 -da Comissão Constitui­
cão e Justiça- suspende, por inconstitucionalidade, a execução dos 
arts.

[...]

de 9 de dezembro de 1971, do Municí­
pio de General Salgado, Estado de São Paulo. Sessão: 29-8-78 (Ex­
traordinária). 

Projeto de Resolução""'· 49, de 1978--.. da Comissão de Econo­
mia- autoriza a Prefeitura Municipal de Santa Luzia (MG) a elevar 
em Cr$ 29.012.733 .. 75 (vinte e nove milhões, doze mil, setecentos e 
trinta e três cruzeiros e setenta e cinco centavos) o montante de sua 
dívida consolidada interna. Sessão: 29-8-78 (Extraordinária). 

ProjetO-de Resolução n~' 54, de 1978- da Comissão de Econo­
mia - autoriza a Prefeitura Municipal de ltatíba (SP) .a elevar em 
CrS HU!02.lB9,23 (dez milhões, oitocentos e dois mil, oitocentos c

[...]

firmado entre a República Federativa 
do Brasil e a República da Venezuela, em Brasília, a 17 de novembro 
de 1977, Sessão: 30-8-78 (Extraordinária). 

Projeto de Resolução nQ 55. de 1978- da Comissão de Econo­
mia- autoriza a Prefeitura Municipal de Lupércio (SP) a elevar em 
CrS 610.800,00 (seiscentos e dez mil e oitocentos cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada interna. Sessão: 30-8-78 (Extra­
ordinária). 

Projetos aprol'ados e enviados i sanção: 
Projeto de Lei da Câmara n9 40, de 1978- n~' 4.804-B/78, na 

Ca~a de origem - dispõe sobre novas inscrições de magistrados